
    D o h o d a  o  v zá jem n ém  v y ro v n á n í p rá v  a  zá v a zk ů  v y p lý v ajíc ích  ze  S m lo u vy  o  d ílo  č .
    

   

    

   

  

  

  

 

4 5 2 1 /S O D /2 3 /4  ze  d n e  1 3 . 2 . 2 0 2 3  (d á le  jen  „ D o h o d a “ )NMLKJIHGFEDCBA 

4 5 2 1 /D O H /2 4 /4 5 2 1 -S O D -2 3 -4

uzavřené  dle  ustanovení § 2586  zákona  č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, 

ve  znění pozdějších  předpisů

1 . S m lu vn í stra n y

1 .1 . O b jed n a tel: M ěstsk á  čá st  P ra h a  5

se sídlem : nám ěstí 14. října 1381/4, PSČ  150  22, Praha  5 - Sm íchov

zastoupený: M gr. R adkou  Šim kovou, starostkou

IČ O : 000  63 631

D IČ : C Z00063631

bankovní spojení:   

č. účtu: 

zastoupený  obchodní společností:

C E N T R A  a . s .

se sídlem : 150  00  Praha  5, N a  Zatlance 1350/13

IČ O : 186  28  966

D IČ : C Z18628966

zapsána: v  O R  vedeném  M S  v  Praze, oddíl B , vložka  9490

zastoupená: M iroslavem  B artíkem , na  základě plné m oci

(dále  jen  „ o b jed n a tel“ )

1 .2 .

O .

Z h o to v ite l  D E R O S  s .r .o .

se sídlem : Ječná  2093/32a, N ové  M ěsto, Praha  2, 120  00

zastoupená: Petrem  Fišerem , jednatelem  společnosti

IČ : 07992157

D IČ : C Z07992157

bankovní spojení: 

č.účtu: 

zapsán  v  O bchodním  rejstříku  vedeném  u  M ěstského  soudu  v  Praze, oddíl C , vložka  311208  

(dále  jen  „ zh o to v ite l“ )

2 . Ú v o d n í u sta n o ven í

2 .1 Sm luvní strany uzavřely dne 13. 2. 2023 sm louvu  o dílo č. 4521/SO D /23/4, na  jejím ž základě se  

zhotovitel zavázal provést za  podm ínek  stanovených  ve sm louvě  dílo  „ O p ra v a  v o ln ý ch  b y to v ý ch  

jed n o tek  č . 8 /1  a  1 1 /4  (d le  p ro h lá šen í  v la stn ík a  č . 4 0 6 /1  a  4 0 6 /4 )  v  d o m ě  L id ick á  4 0 6 /4 1  v četn ě  

sta veb n í ú p rav y  n o sn é k o n stru k ce p o d la h y b y tu  č . 1 1 /4 “ (dále jen „ S m lo u v a“  a  “ D ílo “ ) a  

objednatel se zavázal za  D ílo  zaplatit sjednanou cenu  ve výši bez D PH  2.683.000  K č (slovy: dva  

m ilion  šest set osm desát tři tisíc korun českých) (z  toho 1.989.336  K č bez  D PH  opravy  a 693.664  

K č bez  D PH  investice). Sm louva  byla  uzavřena  ve  výběrovém  řízení na  veřejnou  zakázku m alého  

rozsahu  vyhlášeného  v  souladu  se zásadam i zákona  č. 134/2016  Sb., v  platném  znění, m im o  režim  

tohoto  zákona.

2 .2 Sm luvní strany dále shodně uvádí, že před dokončením  D íla došlo na základě objektivních, 

dodatečně zjištěných skutečností ke zm ěnám  D íla, m ajícím  vliv na celkovou cenu D íla, které se  

projevily  ve  zm ěně sjednaného  rozsahu  D íla  (vícepráce  a  m éněpráce), a  to  zejm éna  z  následujících  

důvodů:



• Po odkrytí podlahyv bytovéjednotce č. 11/4 byla provedena důkladná kontrola všech částí nosných
konstrukcí. Zároveň bylo nutné provést porovnání skutečného stavu a následných úprav v souladu
s provedením v projektové dokumentaci a navržení nejvhodnějšího postupu. Projednáváno bylo
především: provedení táhla u trámu T10

• Kotvení seříznutého rákosníku R2
• Způsob zajištění kotvení IPE 100 (Z04)
• Zazdění (obetonování) nosníků do kapes zdivá
♦ V průběhu této přípravy a následných prací úprav nosné konstrukce podlahy v bytové jednotce č.

11/4 nebylo možné provádět žádné stavební úpravy v bytové jednotce č. 8/1, kde upravovaná
konstrukce podlahy tvoří zároveň strop již uvedené bytové jednotky č. 8/1 a tento strop byl
podepřen kdy podpěry neumožnily provádět stavební činnost.

• Protažení nových vložek pro VZT bylo nutné provádět ze střechy bytového domu. Bytový dům
nemá přímo přístupný revizní otvor na střechu a jediná cesta je skrze privátní prostor majitele
bytovéjednotky. Tato cestaje opatřenamříží.Majitel bytové jednotky byl na delší dobu v zahraničí
a tím vznikla značná časová prodleva v provedení.

• Dodavatel vstupních dveří nedodržel zadané parametry pro vyrobené a dodané dveře a to
v hodnotách tepelné propustnosti (izolace). Objednatel vyjádřil souhlas s ponecháním dodaných
dveří za podmínek poskytnutí slevy ve výši 48.000 Kč bez DPH (sleva ve výši 23.000 Kč za dveře
v jednotce č.l 1/4 a sleva ve výši 25.000 za dveře v jednotce č. 8/1).

Jednotlivé vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v příloze č. 1 této Dohody ve Změnovém
položkovém rozpočtu ze dne 7. 3.2024 (dále jen „Vícepráce“ a „Méněpráce“).

2.3 Smluvní strany shodně uvádějí, že před uzavřením této Dohody byla zhotoviteli na cenu Díla
proplacena částka 2.060.848,47 Kč bez DPH.

2.4 Smluvní strany shodně uvádějí, že Dílo ze Smlouvy bez Méněprací a s Vícepracemi bylo ze strany
zhotovitele objednateli předáno dne 11.12. 2023, přičemž ohledně Méněprací a Víceprací nebyl
sjednán dodatek ke Smlouvě, pročež smluvní strany uzavírají tuto Dohodu.

3. Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany touto Dohodou sjednávají, žeDílo se omezuje oMéněpráce a rozšiřuje o Vícepráce.

3.2. Smluvní strany touto Dohodou sjednávají, že celková konečná cena za řádně provedené a předané
Dílo dle Smlouvy omezené o Méněpráce a rozšířené o Vícepráce, stanovená ve smyslu zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran, činí celkem bez
DPH 2.436.912,02 Kě (slovy: dva miliony čtyři sta třicet šest tisíc devět set dvanáct korun českých
a dva haléře). Smlouva byla tedy snížena o 246.087,95 Kč bez DPH (158.340,90 Kč opravy,
87.747,05 Kč investice).

3.3. Smluvní strany touto Dohodou sjednávají, že objednatel na cenu Díla uvedenou v článku 3 odst. 3.
2. této Dohody po započtení úhrad uvedených v článku 2 odst. 2. 3. této Dohody uhradí zhotoviteli
376.063,55 Kě bez DPH (359.191,04 Kč Opravy, 16.872,52 Kč Investice), a to na základě faktury
vystavené zhotovitelem. Faktura bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli
a bude mít náležitosti sjednané v článku 7 Smlouvy.

3.4. Smluvní strany dále shodně uvádějí, že dílo bylo předáno dne 11.12.2023.
3.5. Smluvní strany konstatují, že objednatel souhlasí s prodloužením termínu dokončení dílapouze

o 71 dní, za zbylé dny prodloužení bude uplatněna smluvní sankce.
3.6. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že ohledně rozsahu Díla, jeho ceny a splatnosti ceny Díla

jsou touto Dohodou zcela vypořádány.



4 . Z á v ěrečn á  u sta n o v en í

Tato  D ohoda  je  vyhotovena  v  pěti stejnopisech, čtyři z  nich  obdrží objednatel a  jeden zhotovitel.

V šechny  stejnopisy  m ají hodnotu  originálu .

Sm luvní strany  berou  na  vědom í, že k  nabytí účinnosti této  D ohody  je nezbytné  její uveřejnění v

R egistru sm luv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti

některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv  a  o  registru  sm luv, ve  znění pozdějších předpisů, a  to  

bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu sm louvy poslední sm luvní 

stranou, které provede M ěstská část Praha 5. Sm luvní strany berou na vědom í, že uveřejnění 

osobních údajů v této  D ohodě uveřejněné v  R egistru sm luv podle věty  první se děje v souladu s 

tím to  zákonem  a s čl. 6  odst. 1) písm . c) nařízení Evropského parlam entu  a  R ady (EU ) 2016/679. 

Sm luvní strany  prohlašují, že  skutečnosti obsažené  v  této  D ohodě  nepovažují za  obchodní tajem ství

ve sm yslu § 504 občanského zákoníku  a  udělují svolení k  jejich  užití a  uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv  dalších  podm ínek.

4 .3 .  Tato D ohoda  nabývá platnosti dnem  podpisu  obou sm luvních stran  a účinnosti dnem  zveřejnění 

D ohody v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti 

některých sm luv, uveřejňování těchto  sm luv  a  o  registru  sm luv, ve znění pozdějších  předpisů.

4 .4 .  Sm luvní strany  prohlašují, že si tu to  D ohodu  přečetly , že  byla  uzavřena  po  vzájem ném  projednání 

podle jejich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozum itelně, nikoli v  tísni ani za nápadně  

nevýhodných  podm ínek.

4 .5 .  Sm luvní strany berou na vědom í, že k  nabytí účinnosti této D ohody  je nezbytné její uveřejnění 

v  registru  sm luv  podle zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních  podm ínkách.

4 .6 .  Tím to se ve sm yslu  ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním  m ěstě Praze, ve  

znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podm ínky pro platnost právního jednání 
M ěstské  části Praha 5, a  to  usnesením  R ady  m ěstské části č. 16/431/2024  R M Č  ze  dne  22.4.2024.

4 .7 . Sm luvní strany sjednávají, že nedílnou součástí této D ohody je její příloha č. 1 

„Zm ěnový  položkový  rozpočet ze  dne  7. 3.2024“ .

2 6 -04- 2024

V  Praze dne ..................................

za  objednatele:

C E N T R A  a . s .

M irosla v  B a rtík  

n a  zá k la d ě  p ln é  m o ci

 
  

      

     

za  zhotovitele: 

D E R O S  s .r .o .

P etr  F išer  

jed n a te l sp o lečn o sti

  
 

 

     


